de prædicto sancto Potamione, quem nunquam antea illi cognitum esse existimarat, percontatus, nihilo minorem admirationem injecit. Itaque cum mensa illis esset appositæ, ac panis et aquæ (uti illis moris est) mutuo participem fecissent, viros episcopo manifestat, et ut Marcus hominem quem nunquam viderat, nominatim appellaret, quæ ille nuntio mirifice gavisus est, idque inexpectato lucro apponens, ad ipsum confestim properat. Porro cum illos obvios habuisset, complexatus, et per illos, quidnam apud eos ageretur, quinam essent, quove hac peregrinatione contenderent, cognoscens, et rursus cujus rei causa navigationem facerent, cum illis brevi commoratus, ac divina quædam commentatus, ad ecclesiam, mysticum sacrificium celebraturus, proficiscitur. Is enim Petri et Pauli summorum apostolorum dies festus erat.

XV. Postera autem die post matutinas laudes, cum episcopus illis adesset, deque rebus divinis ac salutaribus cum illis familiariter loqueretur, statim Gregorii parentes in urbem ingressi sunt, ut illi tanquam mortuo parentarent; eodem namque die mortuus illis visus fuerat. Atqui cum mater Gregorii æquævos pueros vidisset, filii memoriam subiens, visceribus est graviter intercisæ, quippe horum aspectus letus illi causam ministravit: Hei mihi (dicens), filii dilectissime, filii tam ingens inter æquales splendor, quam sol inter astra. Nos quidem tui causa omnes intueor; tu vero ubi es terrarum? Cur es (oro) in lucem editus? Utinam mortis tuæ genus agnoscerem! utinam locum, ubi occubuisti! atque utinam scirem, si quæ tibi fuerunt mortis auctores! Tuæ namque calamitatis ignoratio mihi dolorem auget, facitque ut, cum sic lugere cogar, ignorem, in quo mihi jure sit lamentandum. Alias enim omne mortis genus suspectum facit, alias omnibus compellit dissidere. Num quæ silvestris te fera rapuit? At ferarum tecta sunt silvæ. Num qui te latrones interfecere? Sed quis tam dirus atque cruentus animus, et humanæ tam expertæ naturæ, ac ut reipsa ad crudelitatem lapis esset, qui non tuam (obsecro) juvenilem ætatem vereretur? qui non ob formæ speciem misericordia flacteretur? Sed quid hæc frustra lamentor? Deus, a quo consolationem infelix invenio, ubinam ipse sis scire solus potest. Talia cum mater lamentaretur, plerique omnes cives illuc convenerant, ejusque luctu commovebantur.

XVI. Verum cum ululatus in altum tolleretur, et Marcus ejulantem sensisset, ejus causam ab episcopo siscitabatur, multum et ipse amareque ingemiscens, lacrymas verbis commiscebat. Ego, Pater, inquit episcopus, gravem tibi casum edisseram. Vir quidam honesto genere, ex vico nostræ civitati proximo oriundus, cum divitiis florens, tum mente locupletiore præstans, sua omnia pauperibus communicebat. At uxorem piam admodum et ornata ducens, filium ex ea precum ergo genuit, quem a sacro baptisate ipse suscepi. Videns igitur pater proles susceptionem, et preces voto